



## Iespējams, ka 23. maijā mēs vienosimies par kopsaimniecības (kolhoza) pārveidošanu par sabiedrību ar ierobežotu atbildību.

**Uz kāda pamata mēs veidosim jauno sabiedrību?**  
Pamatā liksim Latvijas Republikas jaunus likumus «Par uzņēmējdarbību» un «Par sabiedrībām ar ierobežotu atbildību», kā arī citu spēkā esošo likumdošanu.

**Kas skaitīsies Sabiedrības dibinātājs, uz kāda pamata?**  
Kolhozs «Vaidava» kā paju īpašnieka pārstāvis.

**Vai kolhozs pēc tam Vaidavā vēl pastāvēs?**  
Nē, nepastāvēs. Bet balsotāji var lemt, ka viss jauniecērtais ir nieki un tad kolhozs turpinās pastāvēt.

**Kādi būtu Sabiedrības mērķi un galvenie darbības virzieni?**  
Galvenais — efektīvi izmantot bijušā kolhoza «Vaidava» kapitālu, citu šai sabiedrībā ieguldīto kapitālu un ražot, kā arī realizēt lauksaimniecības produkciju, no tā gūstot peļņu.

**Vai Sabiedrību saistīs kolhoza saistības un līgumi? Kādas būs tās attiecības ar valsti?**

Sabiedrība būtu vienīgais pilnīgo līgumu un saistību pārņēmējs no kolhoza. Valsts neatbild par sabiedrības saistībām, arī sabiedrība neatbild par valsts saistībām. Sabiedrība tāpat neatbild par katra sava dalībnieka saistībām.

**Kā tika noteikti paju lielumi?**  
Kopsaimniecībā esošo biedru pajas veido divas kapitāla daļas — sākotnēji apvienotais kapitāls un saimnieciskā rezultāta radītājs kapitāls. Sākotnēji apvienotā kapitāla daļu aprēķina visiem kolektīvizācijas procesā apvienotās mantas īpašniekiem, pielietojot agrāras reformas paju izstrādes grupas izstrādātās cenas lapiem un lauksaimniecības inventāram. Kolhozam nodotās ekas nepārceno, tās novērtē apvienošanas laika vērtībā. Saimnieciskā rezultāta radītā kapitāla daļu aprēķina proporcionāli nostrādātājam laikam un izpeļņai.

**Kāpēc aprēķināto paju īpašnieku skaits ir gandrīz trīskārt mazāks par «Vaidavas» kolhozā jebkad skaitījušos kolhoznieku skaitu?**  
Tāpēc, ka rēķinot tika meklētas iespējas atalgojot tikai tos, kam kolhozs patiešām ir parādā. Īpašuma tiesības uz sākotnēji apvienoto kapitālu iegūst apvienotās personiskās mantas bijušie īpašnieki vai viņu likumīgie mantinieki, neatkarīgi no laika, ko mantas īpašnieks ir nostrādājis kolhozā. Īpašuma tiesības uz saimnieciskā rezultāta radītā kapitāla daļu iegūst sekojošās fiziskās personas (cilvēki):

- 1) uzņēmumā strādājošie īpašuma aprēķināšanas brīdī,
- 2) pensionāri, kuri aizgājuši pensijā no «Vaidavas» kolhoza,
- 3) uzņēmumā bijušie darbinieki, kuri izveidojuši zemiņu saimniecības vai nodarbojas ar ražojošu vai apkalpojošu rakstura uzņēmējdarbību,
- 4) mirušo pajnieku mantinieki, kuri strādā kolhozā,
- 5) invalīdi, kuri par tādiem kļuvuši strādājot «Vaidavas» kolhozā, kā arī nelaimes gadījumos kolhozā bojā gājušo ģimenes locekļi, neatkarīgi no nelaiķu nostrādātā laika.

**PĀRĒJIE BIJUSIE DARBINIEKI, NEATKARĪGI NO «VAIDAVĀ» NOSTRĀDĀTĀ LAIKA, ĪPAŠUMA TIESĪBAS UN SAIMNIEKŠANAS REZULTĀTA RADĪTO KAPITĀLU NEIEGŪST.**

**Vai paju aprēķināšanas shēmu varētu raksturot ar kādu piemēru?**  
Lūdzul! Pieņemsim, ka apvienota manta par 9361 rubli un, ņemot vērā procentu, kāds ir vidēji īpašuma pieaugumam, tas sastāda 18,56 procentus, tātad apvienotās īpašums vai mantiskā paja ir 9361 rubl.  $\times 1,1956\% = 11098,40$  rubl.

Saimnieciskā rezultāta radītā kapitāla daļa (darba paja) ir laikā no 1949. g. līdz 1962. g. izstrādātās 12174 izstrādes dienas, laikā no 1963. līdz 1965. g. nostrādātās 917 cilvēkdienas. Pielietojot vidējo saimniecības koeficientu, ka 1 cilvēkdienā ir 2,3 izstrādes dienas, aprēķina:  $12174 \times 2,3 = 5293$  cilvēkdienas. Pie tā pieskaita 917 cilvēkdienas un dabū 6210 cilvēkdienas. Tad  $6210 \text{ c/d}$  reizina ar vidējo cilvēkdienas vērtību pēc garantētās darba samaksas ieviešanas, t. i. 7,51 rubl. Tātad  $6210 \times 7,51 = 46637$  rubl.

Laika periodā no 1965. gada līdz 1989. gadam ir izstrādātas 6831 6831 cilvēkdiena un nopelnīts 112992 rubli.

Kopā darba samaksa: 46637 rubl. + 112992 rubl. = 159629 rubl. To reizina ar jaunradītās vērtības koeficientu 0,1856 un dabū 29627,14 rubl., kas ir darba paja.

Kopā paja ir apvienota manta 11098,40 rubļu un darba paja 29627,14 rubļu, kas summā sastāda 40725,54 rubļus.

**Tātad katrs bijušais kolhoznieks paju nesapeņš?**  
Nē, katrs nesapeņš.

**Vai paju varēs saņemt naudā un kad to dabūs?**

Paju rēķini galvenokārt domāti uzņēmējdarbības uzsākšanai, lai sekmīgi un taisnīgi veiktu pāreju uz Vaidavā esošo lauksaimniecības un rūpniecības uzņēmumu privatizāciju. Pajas vērtību naudā izmaksās, bet to darīs jaunā Sabiedrība, kas mantos kolhoza saistības ar tā pajniekiem. Kad — to droši vien noteiks (protams, aptuveni) 23. maija sapulcē.

**Vai paju varēs saņemt mantā?**

Teoretiski pieļaujams, ka paju turētāji par to var nobalsot un tā tuvināt kopējo saimniekošanu kraujas malai. Taču tāds variants ir maz ticams, Sabiedrība nebūs ieinteresēta.

**Vai jaunais uzņēmums nebūs tas pats kolhozs, tikai citādi pārkrustīts?**

Būlība kā viena, tā arī otra forma ir statūsabiedrības variants. Sabiedrībā peļņu dalīs un liktenus lems ne vairs pēc vienlīdzības, bet gan pēc kapitāla ieguldījuma proporcijām. Sabiedrība būs pārejas laipa ceļā uz privatizāciju, tā savā ziņā radīs pati savu nolīgumu. Katrā ziņā darba organizācijas lietās kardinālu izmaiņu nebūs, individuālam darbam nepiemērotie vēl kādu laiku varēs darboties kopā. Nav izslēgts, ka attiecības ar privātražotājiem Sabiedrību var pārvērst par visiem vajadzīgu servisa kooperatīvu ar labu perspektīvu.

**Kā no jaunās «Vaidavas» tiksīm tālāk uz privatizāciju?**

Mums ir izveidots mantas inventarizācijas saraksts un jebkurš no tajā minētajiem objektiem jums pieejams. Sarakstu varat apskatīt šīs avīzes 4. lappusē. Vispār šobrīd varat pieteikties uz jebkuru kopsaimniecības īpašumu, iespējams, ka topošā Sabiedrība ļaus iegādāties ne tikai to, kas ir sarakstā (te atkal viss atkarīgs no sapulces). Ja mēneša laikā uz jūsu kāroto objektu neviens cits nepieteiksies, tad Sabiedrība, attiecīgi samazinot pamatkapitālu, iegūs pati savas pajas, bet mantu nodos jums. Ja būs vēl cits pretendents vai pretendenti, tad notiks mantas izsole (konkurss), kuras rezultātā mantas vērtība augs no inventarizācijas vērtības līdz faktiskajai lietošanas vērtībai. Lielākoties tas droši vien realizēsies apvienojoties vairākiem vai pat daudziem pretendentiem un samērojoties ar citu, tādā pašu grupu. Iespējams, ka daļu pajas izdosiet par privatizāciju, bet daļu paliks Sabiedrībā. Tas var būt pat izdevīgi, jo grūti brīdī jaunā «Vaidava» savus pakalpojumus droši vien pirmkārt sniegs saviem paju turētājiem.

**Tie, kas iegādāsies, piemēram, kalti vai darbnīcas, būs monopolisti un varēs citus nerot.**

To traucēs Sabiedrība. Gadījumā, kad pārņemamā manta ir monopolstāvoklī, pirms atsavināšanas akta Valdei un mantas pārņemējam jānoslēdz ekonomisko attiecību līgums vismaz uz gadu. Ja tāds nebūtu, tad, piemēram, darbnīcas var iespieties un neapkalpot pat pašu Sabiedrību.

**Vai piedāvājamo objektu atlikusi vērtība atbilst to faktiskajai vērtībai?**

Neatbilst. Tas ir matemātisks iznākums. Faktisko vērtību plus vai minus virzienā pierādīs tikai izsoles.

**Vai solot pie savas pajas varēs piemaksāt skaidrā naudā?**

Varēs. Nav izslēgts, ka sabiedrība šo starpības daļu var pieņemt kā aizdevumu, kuru jaunais privatizācīnieks noteiktā laikā ar noteiktiem procentiem atmaksās.

**Vai solīšanā mūs neizkonkurēs pilsētnieki un varbūt pat citu valstu pārstāvji?**

Nē, konkurss būs slēgts, tikai paju turētājiem. Ja kādu objektu neviens un neparko negribēs ņemt, tad pajnieki var izskatīt iespēju objektu pārdot «nevaivadietīm». Pirms tam gan jāsolā pašiem par zemāku cenu.

**Vai mums būs priekšrocības apkalpošanas sfēras objektu ieguvē?**

Jā, tie — mehāniskās darbnīcas (ieskaitot autotransportu un traktorparku), graudu kalte, kartupeļu pagrabs, gateris un galdniecība, iekārtas celtniecībai un ceļu remontam, nošķirami kā patstāvīgs uzņēmums tikai paredzot tiesības iegūt vismaz 51% kapitāla tiem Vaidavas pagasta uzņēmējiem (zemniekiem un citiem), kas nodarbojas ar pamatražošanu. Šo uzņēmumu kapitāla daļas var iegūt proporcionāli uzņēmēja zemes platībai un sabiedrības «Vaidava» aprēķinātām pajām.

**Vai taisnība, ka pensionāri, paju īpašnieki, kā arī citi vaidavieši nevarēs privatizēt, piemēram, fermu, ja viņi paši tur nedomā strādāt?**

Varēs, ja vien viņi tur organizēs savu uzņēmējdarbību. Nevarēs vienkārši pasīvi ieguldīt līdzekļus un aizkrāsne sev un nākamajam paaudzēm gaidīt procentus. Tādu pasīvu paju toties varēs saglabāt Sabiedrībā.

**Kā Sabiedrība dalīs peļņu?**

Gada beigās izmaksās dividendes. No peļņas atskaitīs rezerves kapitālam paredzēto daļu (procentus). No atlikuma sapulce nolems par dividendes izmaksājamo summu, bet ne vairāk kā 50 procentus no peļņas un 12 procentus no pajas vērtības.

**Vai izsoles, kurās privatizēs kopmantu, būs jūtamas arī paju turētāju makā?**

Būs. Tā daļa, kas tiks uzsolīta virs nominālvērtības, tiks sadalīta proporcionāli pa esošajām pajām un to vērtība augs.

**Ko nozīmē «balsu skaits» šai avīzē publicētajā tabulā?**

Jāatceras, ka sapulcē ir tiesīga, ja piedalās trīs ceturtdaļas kapitāla. Tāpēc katram īpašniekam vēlam piedalīties dibināšanas sapulcē. Sapulcē balsošana notiks pēc aprēķinātā kapitāla un, lai vienkāršotu balsu skaitīšanu, darba grupa ietekusi 1000 rubļus pielīdzināt vienai balsij. Ja tā nobalsos, tad projekta ierakstītais balsu skaits (skat. 2., 3. un 4. lpp.) būs atbilstošs tam, ar cik balsim katrs pajnieks ķersies pie jautājumu lemlēmšanas.

**Vai 1999 rubļi dod 2 balsis?**

Nē, tikai vienu, jo skaits no pilniem diviem tūkstošiem.

**Tātad pat kolhoza priekšsēdētājam ar 960 rubļiem balsošanā būs jācieš kļusu?**

Tā būs, viņš pie mums vēl nav pietiekoši ilgi nostrādājis. Velāk viņš pie savas pajas vērtības varēs piemaksāt un tā dabūs 1 vai vairākus balsis. Šoreiz iespējams, ka zemtūkstoša summu īpašnieki var apvienoties un, piemēram, pa pieciem dabūt divas vai trīs balsis.

**Vai savas balsis var nodot citiem?**

Jā, katrs balsu (kapitāla) īpašnieks var pilnvarot kādu citu kolēģi, lai tas liek lieta viņa kapitālu. Jauzraksta pilnvara.

**Kur vēl šobrīd var interesēties par paju aprēķināšanu, kur var izlasīt Sabiedrības Statūtu projektu?**

Kopsaimniecības kantorī. Vislabāk šīs lietas zinās Dz. Ulmane, L. Bušs un G. Pirāgs.

**Cikos sāksies Sabiedrības dibināšanas sapulcē?**

Tā būs 23. maijā pulksten 10, bet reģistrāciju veiks jau no 8.

**Kur var sūdzēties par mums nesaprotamām nelaiķībām?**

Vispirms noteikti aprunājieties ar minētajiem kolhoza vadītājiem. Ja vēl esat neapmierināti, tad ceļš vedīs uz Taulas tiesu, ko, protams, nevienam nenovēlam.



# PAJU BIEDRU SARAKSTS

(Uzvārds, vārds, tēva vārds, paju summa rubļos, balsu skaits)

## A, Ā

Ābola Milda J.	486	—
Āboliņa Alvina K.	1206	1
Āboliņa Alvīna P.	1027	1
Āboliņa Emilija	50	—
Āboliņa Rudīte J.	1004	1
Āboliņa Vera K.	3260	3
Āboliņš Andris J.	1790	1
Āboliņš Pēteris J.	11310	11
Ābols Jānis J.	8604	8
Ābols Dainis V.	725	—
Āboltiņa Emma A.	966	—
Āboltiņa Emma J.	10937	10
Āboltiņš Jānis I.	5214	5
Āboltiņš Jānis P.	6094	6
Alase Skaidrīte A.	2259	2
Alasi Zigurds V.	360	—
Alasis Valdis J.	9382	9
Aldiņa Antra A.	960	—
Aldiņa Ilga	1350	1
Aldiņš Jānis J.	3177	3
Aldiņš Jānis P.	2309	2
Aleksandrova Mērija J.	4292	4
Aleksandrov Anatolijs J.	6220	6
Aleksandrov Sergejs A.	520	—
Alksne Pauline	283	—
Alksniņš Pēteris I.	3780	3
Allika Rasma A.	6041	6
Alļberga Velta R.	5834	5
Alļbergs Roberts R.	33965	33
Amoliņa Viņa J.	5641	5
Amoliņš Agris E.	215	—
Amoliņš Elmārs	7768	7
Amoliņš Jānis E.	861	—
Amoliņš Jānis J.	562	—
Andersons Modris R.	797	—
Andersons Raimonds	4454	4
Androne Ināra L.	8049	8
Andron Anatolijs P.	5967	5
Andron Oļegs A.	1009	1
Andža Virginija J.	8258	8
Aniškēviča Marija	289	—
Antons Eduards J.	6550	6
Antons Janis J.	8358	8
Antons Voldemārs J.	10025	10
Apine Vaira A.	5145	5
Apsīte Amanda G.	2978	2
Apsīte Olga K.	7248	7
Apsīte Vilma K.	6192	6
Apsītis Eduards J.	29787	29
Apsītis Mārtiņš E.	7058	7
Apsītis Uldis G.	7041	7
Atlace Elvira	2479	2
Aumeistars Gunārs A.	3481	3
Azacis Modris E.	281	—

## B

Babre Ārija M.	4264	4
Babris Jāzeps K.	6452	6
Baliņa Laura J.	226	—
Baliņš Jānis	1984	1
Balode Sarmīte P.	2220	2
Balode Herta	1244	1
Balodis Jānis R.	3372	3
Balodis Normunds I.	1981	1
Baltgailis Amirando U.	3399	3
Bauere Dace K.	45	—
Bauers Juris I.	826	—
Baumane Velta A.	2228	2
Bebre Olga A.	4250	4
Bēķe Aina O.	1119	1
Bēķis Jāzeps K.	11500	11
Belasovs Alvars J.	6225	6
Bendzika Olga J.	533	—
Bendziks Alberts M.	5046	5
Bērziņa Alma J.	3698	3
Bērziņa Malda V.	5554	5
Bērziņa Vīgita J.	385	—
Bērziņa Agate G.	10327	10
Bērziņa Marta R.	10613	10
Bērziņa Mudīte	346	—

## C, Ć

Canka Mārtiņš P.	1167	1
Capa Taiga A.	5741	5
Capš Mihails J.	8487	8
Cēbers Hermanis A.	533	—
Cepīte Ingrīda O.	1985	1
Cirule Zelma E.	2358	2
Cirule Ingrīda O.	2606	2
Cirulis Nikolajs V.	4854	4
Cirulis Viktors N.	5611	5
Cusle Ausma R.	12784	12
Cuslis Viktors E.	6865	6

## D

Dalne Antra J.	2912	2
Dalne Irma K.	3985	3
Dainis Arnolds V.	3528	3
Dainis Jānis A.	4520	4
Danova Jeveņģija J.	4160	4
Daršs Elmārs J.	2649	2
Darva Alvars A.	1469	1
Darva Daina N.	2275	2
Daudzvērdis Dainis L.	5006	5
Daugliņa Regina S.	5093	5
Daugliņš Arnis J.	2060	2
Deruma Karliņa A.	301	—
Deruma Karliņa M.	943	—
Deruma Mirdza K.	7298	7
Deruma Velta A.	3176	3
Derums Egils M.	2250	2
Derums Mārtiņš R.	769	—
Derums Roberts J.	5152	5
Dimaniņš Jānis D.	24230	24
Dubavs Jānis P.	9697	9
Dubava Margarita	5417	5
Dubava Anna A.	5117	5
Dubava Kristīne J.	586	—

## F

Fedosejeva Kapitāliņa I.	8978	8
Fedosejevs Ivans F.	13781	13
Fedotova Anna A.	1377	1
Fišmeistere Brigīte J.	2231	2
Fokerote Anna G.	12104	12

## G

Gaide Pauline M.	88	—
Gaide Pēteris M.	6410	6
Gaide Valentīna K.	5556	5
Gallītis Arnis L.	3253	3
Gallītis Ilmārs I.	2337	2
Gailuma Maija J.	2601	2
Gailums Juris K.	7204	7
Gorkšs Ilze	1819	1
Gasparēviča Aleksandra V.	5983	5
Gasparēviča Vera D.	3943	3
Gasparēvičs Mihails V.	2806	2
Gasparēvičs Vikentijs J.	574	—
Gasparēvičs Viktors S.	6899	6

## H

Hanks Rovers	20	—
Harjuļčenko Ivans D.	4881	4
Holandere Alvina P.	3638	3
Holandars Roberts	1817	1
Horeva Nina I.	7089	7

## I

Igaunis Valerijs A.	2259	2
Ikauniece Aldona	30594	30
Ikauniekis Beļslavs S.	1279	1
Irkliņš Edgars V.	881	—
Ivanovs Ivans	622	—
Izaja Astrida	4279	4
Izajs Dainis E.	473	—
Izajs Edmunds	3626	3
Izaja Vineta	1191	1

## J

Janelsiņa Emma J.	10998	10
Janelsiņa Zenta A.	4980	4
Janelsiņš Jānis V.	9976	9
Janiša Ausma P.	3997	3
Janiša Sarma	307	—
Janišs Jānis S.	5572	5
Jansone Indra P.	5794	5
Jansone Anna I.	5496	5
Jansone Ārija P.	3856	3
Jansone Dzintra A.	753	—
Jansone Elfrīda M.	7093	7
Jansone Elza R.	3058	3
Jansone Elza M.	2635	2
Jansone Inīta P.	1615	1
Jansone Marta	4462	4
Jančons Alvars P.	3857	3
Jančons Arnolds J.	1931	1
Jančons Kārlis J.	24019	24
Jančons Kārlis A.	2462	2
Jančons Māris K.	9498	9
Jančons Pēteris P.	11688	11

## K

Kaliņa Karlīne J.	37642	37
Kaliņa Gaļina A.	5949	5
Kalīna Alda A.	1273	1
Kalīniņa Antonija	39	—
Kalīniņa Brīva	10259	10
Kalīniņa Dzidra E.	6539	6
Kalīniņa Kristīne M.	100	—
Kalīniņa Malvīne H.	1552	1
Kalīniņa Māra A.	2098	2
Kalīniņa Marija M.	566	—
Kalīniņa Marta P.	3880	3
Kalīniņa Solvita G.	1063	1
Kalīniņš Arnolds M.	32024	32
Kalīniņš Artūrs M.	2287	2
Kalīniņš Jānis M.	5860	5
Kalīniņš Jānis Ro.	24920	24
Kalīniņš Jānis R.	5611	5
Kalīniņš Normunds B.	3024	3
Kalīniņš Raimonds R.	15365	15
Kalīniņš Uldis A.	5642	5
Kalsons Artūrs	10827	10
Kaļupniece Ieva A.	4729	4
Kaļupnieks Pēteris V.	3984	3
Kaniņa Edīte	106	—
Karavājeva Emīlija K.	4075	4
Karavājevs Vladimīrs D.	3272	3
Karītone Laura L.	15	—
Karītons Māris J.	980	—
Kārkliņa Erna E.	2284	2
Kārkliņa Velga V.	853	—
Kārkliņš Jānis J.	7544	7
Karsele Ritma M.	5995	5
Karselis Modris A.	8640	8

Jansons Valdis P.	7897	7
Japiņa Viņa J.	2504	2
Japiņš Leonīds I.	1904	1
Jase Elza J. J.	7368	7
Jase Maija J.	8512	8
Jaško Albina J.	2113	2
Jaško Leonardis J.	2621	2
Jass Agnese E.	6102	6
Jass Eduards K.	2715	2
Jass Eduards V.	13515	13
Jass Inta V.	7140	7
Jass Voldemārs J.	7803	7
Jēgere Berta K.	166	—
Jēgere Elza P.	2317	2
Jēgere Leontīne E.	3005	3
Jēgere Lidija P.	8847	8
Jēgere Lūcija J.	681	—
Jēgere Skaidrīte R.	8562	8
Jēgere Zigrīda J.	1898	1
Jēgers Arvids P.	11667	11
Jēgers Edgars J.	5324	5
Jēgers Jānis P.	12173	12
Jēgers Pēteris A.	1388	1
Jēgers Pēteris K.	9526	9
Jēgers Zigmunds J.	4292	4
Jegorova Nadežda	4165	4
Jekabone Valentina N.	4297	4
Jekabone Marta K.	1725	1
Jekabone Milda J.	3144	3
Jekabsons Juris V.	631	—
Jekabsons Kārlis V.	17481	17
Jekabsons Viktors A.	9327	9
Jelšejevs Vladimīrs	2807	2
Jenāts Emma K.	2299	2
Jenāts Marija P.	27	—
Jenāts Pēteris P.	11333	11
Jenerte Anna P.	15772	15
Jenerte Emma	1185	1
Jenerte Marta	2268	2
Jenerts Andrejs P.	6831	6
Jenerts Jānis P.	8878	8
Jenerts Pēteris A.	9233	9
Jeriņa Berta	74	—
Jerliņš Pēteris J.	10358	10
Joda Anastasija M.	2033	2
Joda Ivans P.	8932	8
Joda Leonīds I.	6180	6
Juhpeviča Bazilija	982	—
Juhpevičs Jāzeps K.	5912	5
Jurgenberga Evija H.	230	—
Jurjura Vera L.	3030	3







PAJU BIEDRU SARAKSTS

Tenisone Inītra K.	3369	3	Veličko Mudīte M.	225	—
Tidere Marta	5132	5	Veličko Velta J.	2647	2
Tillere Agate P.	11275	11	Vente Kārlis M.	18317	18
Tillere Milda P.	2872	2	Vente Emma M.	2281	2
Tilts Valdis K.K.	2806	2	Vente Ivars K.	14956	14
Timotejevs Fjodors V.	6460	6	Vente Sarmīte U.	3836	3
Tiriņa Jekaterina L.	5700	5	Vernere Marta	5572	5
Tiriņa Jevdokija L.	6272	6	Vēvere Dzidra J.	16264	16
Tirone Inese J.	982	—	Vigante Mīla M.	11489	11
Tkačenko Liene	4431	4	Vikсна Kārlis K.	3657	3
Treija Emma J.	1967	1	Vikсна Pēteris	3669	3
Treija Ingrīda P.	530	—	Vilka Velta F.	8128	8
Treija Jānis V.	1677	1	Vilks Valdis V.	5758	5
Treļjs Antons J.	10460	10	Vilks Vilnis V.	1742	1
Treļjs Raimonds	994	—	Vilne Tekla A.	433	—
Trejale Ina K.	1303	1	Vilnis Arnis	1193	1
Treļjs Elmārs A.	14031	14	Vilnere Sandra H.	1935	1
Treziņa Biruta K.	4615	4	Vimba Jānis J.	289	—
Trēziņš Evalds K.	3986	3	Virš Emma P.	9673	9
Trēziņš Jānis M.	6089	6	Virš Hilda P.	9270	9
Trezūns			Virš Kārlis R.	8887	8
Aleksandrs M.	10864	10	Virš Mīlda K.	6019	6
Trofimova Lūcija J.	4320	4	Virš Voldemārs P.	25821	25
Trofimova Raita A.	20884	20	Vitkovskis Jānis A.	9234	9
Trofimovs			Vitkovska Aija A.	2999	2
Aleksandrs V.	2226	2	Vitola Dzidra	4186	4
Trofimovs Vilnis A.	3966	3	Vitola Alma J.	11720	11
Turkpolš Antons J.	1811	1	Vitols Gints J.	3179	3
			Vitols Jānis K.	12670	12
			Vitols Jānis M.	5645	5
			Vitols Raimonds J.	3869	3
			Vosvenieks Adolfs A.	4931	4

U

Udalcova Roze A.	5163	5
Udalčovs Anatolijs V.	9047	9
Udalova Bronislava	5152	5

Udalova Jekaterina V.	3259	3
Udalova Marija F.	2663	2
Udalovs Nikolajs V.	13251	13
Udalovs Vasilis	207	—
Udalovs Vitalijs V.	16287	16
Udalovs Vladimirs V.	701	—
Ulasēviča Ruta	9360	9
Ulasēvičs		
Aleksandrs J.	7550	7
Ulmane Dzintra V.	13271	13
Ulmanis Agris M.	247	—
Ulmanis Māris V.	10158	10
Upīts Roberts J.	8222	8
Urbanovičs Ivans	2589	2
Urbāns Arnis P.	2255	2

V

Vainovska Irīsa M.	1769	1
Vainovskis Imants R.	2284	2
Vintere Rīta	1902	1
Vanters Kārlis H.	6032	6
Vāpa Dzintra	112	—
Vāpa Elza R.	5810	5
Vāpa Kārlis	1121	1
Varpoga Pēteris	3373	3
Varpoga Mīlda J.	6945	6
Varpoga Roberts P.	4720	4
Vasers Jānis M.	24148	24
Vasers Kārlis M.	14636	14
Vasiļevska Sanita V.	28	—
Vasiļevska Dzintra F.	771	—
Vasiļevska Līga J.	4212	4
Vasiļevskis		
Voldemārs J.	6431	6
Vasiļjevs Vasilis G.	1057	1
Vazdiķe Aija E.	17906	17
Vazdiķis Juris A.	1756	1
Veide Irma E.	10226	10
Veide Augusts	5191	5
Veide Jānis A.	1709	1
Veide Jānis J.	1730	1
Veldemāns Oskars	1324	1
Veiss Emma J.	8623	8
Veiss Jānis J.	7469	7
Veiss Marija	88	—
Veits Guntis H.	5629	5
Veličko Haide H.	5632	5
Veličko Aivars	5203	5
Veličko Arturs H.	2101	2
Veličko Imants A.	3826	3

Z, Ž

Zagariņa Zelma J.	4872	4
Zagariņš Artūrs J.	186	—
Zagariņš Eduards J.	17867	17
Zagariņš Jānis E.	4599	4
Zaiguma Silvija P.	6702	6
Zaka Adolfs	1072	1
Zaka Adolfs A.	674	—
Zaķe Anna S.	6883	6
Zaķe Anna N.	5242	5
Zaķis Andrejs J.	6618	6
Zaķis Jānis M.	7784	7
Zaķis Kārlis J.	3543	3
Zaklauska Anna M.	6640	6
Zālite Vizma R.	4560	4
Zālite Erika E.	6258	6
Zālītis Jānis E.	10935	10
Zamuels Eduards K.	10033	10
Zariņa Elizabete T.	4518	4
Zariņa Emīlija	6576	6
Zariņa Janeka J.	933	—
Zariņš Jānis	2768	2
Zariņš Jānis K.	20234	20
Zariņš Druvis K.	3462	3
Zariņš Kārlis O.	3833	3
Zariņš Valdis K.	4823	4
Zasa Gaida A.	9959	9
Zaskēviča		
Pelageja I.	13653	13
Zeibots Arvids J.	8403	8
Zaskevičs Juris S.	907	—
Zelča Skaidrite B.	3302	3
Zentiņa Zanda J.	327	—
Zentiņš Uldis A.	2741	2
Zile Hermanis P.	2608	2
Zirne Velta J.	8590	8
Zirne Alviņa D.	291	—
Zirne Anna K.	2714	2
Zirne Elvira K.	7860	7
Zirne Ingrīda	2199	2
Zirne Minna M.	560	—
Zirnis Jānis D.	33275	33
Zirnis Kārlis	12260	12
Zirnis Leons E.	2400	2
Zirnis Mārtiņš D.	24365	24
Zirnis Pēteris K.	5891	5
Zitiņa Aina P.	6739	6
Zižina Aina P.	8811	8
Zižina Mārite T.	3213	3
Zižins Timofejs M.	5649	5
Zvērs Ernesta A.	4134	4
Zvērs Genevofa	6315	6
Zvērs Harijs A.	12066	12

Pamatlīdzekļi un apgrozāmie līdzekļi pamatkapitālā pēc stāvokļa uz 01.01.91.

Objektu nosaukums	Bilances vērtība rbl.	Noliktājums rbl.	Aizhusi vērtība rbl.	Loņu vērtība rbl.	Kopā rbl.
1. Galdniecība, gateris	34550	10090	24460	—	24460
2. Kartupeļu pagrabs	485659	141837	343822	—	343822
3. Graudu nolikt., kalte centra	207850	60703	147147	—	147147
4. I laukkopības iecirknis	60434	17650	42784	—	42784
5. II laukkopības iecirknis	81852	23905	57947	—	57947
6. Dārzniecība	52381	15298	37083	—	37083
7. Tēlmēni jaunlopu ferma	2930	856	2074	24009	26083
8. Vaidava jaunlopu ferma	8732	2550	8182	21168	27350
9. Anuļi jaunlopu ferma	46121	13470	32651	121799	154450
10. Brieži jaunlopu ferma	6196	1810	4386	26343	30729
11. Košas jaunlopu ferma	26949	10762	26087	100336	126423
12. Podzēni jaunlopu ferma	45130	13180	31950	188130	220080
13. Svikas jaunlopu ferma	367098	107211	259887	203113	463000
14. Ciruļi slaucamo govju ferma	285950	83512	202438	173423	375861
15. Brieži slaucamo govju ferma	64353	18794	45559	56303	101862
16. Mazšķirbas slaucamo govju ferma	64301	18779	45522	113450	158972
17. Podzēni slaucamo govju ferma	93560	27324	66236	134808	201044
18. Centra slaucamo govju ferma	52616	15367	37249	88930	126179
19. Čuku kūts Anuļi	556145	162422	393723	164458	558181
20. Mehāniskā darbnīca	188879	55162	133717	—	133717
21. Degvielas bāze	59112	17264	41848	—	41848
22. Dispečeru punkts	12154	3550	8604	—	8604
23. Traktori, kombaini, lauks. mašīnas	802915	234492	568423	—	568423
24. Autotransports	257468	75194	182274	—	182274
25. Keramikas cebs	97011	28332	68679	—	68679
26. Darba zirgi	27298	7972	19326	—	19326
27. Moža inventārs	790	231	559	—	559
28. Seklotāju un vētārstu inventārs	1058	309	749	—	749
29. Cēlniecības inventārs	9592	2801	6791	—	6791
30. Minerālmēslu noliktava, kodinātava	141484	41320	100164	—	100164
31. Podzēnu graudu noliktava	11242	3283	7959	—	7959
32. Rezerves daļu noliktava	4847	1416	3431	—	3431
33. Antoni bijušā jaunlopu f.	10065	2939	7126	—	7126
34. Sika inventārs	191850	136082	55768	—	55768
35. Apgrozāmie līdzekļi					558599
36. Pajās citos uzņēmumos					290654
Pavisam kopā	4368472	1355867	3012605	1416270	5278128

PAMATKAPITĀLA NEIEKĻAUTĀ MANTA PĒC STĀVOKĻA UZ 01.01.91. G.

Nr. p. k.	Objektu nosaukums	Bilances vērtība	Noliktājums	Aizhusi vērtība
1. Dzīvokļu saimniecība	1659422	484322	1175090	
2. Pirts, kopmītnes	19149	5592	13557	
3. Attīrīšanu ietaises, kanalizācija, ūdensvads	132708	38757	93951	
4. Ceļi	264905	77366	187539	
5. Kultūras nams ar inventāru	393616	114956	278660	
6. Kantoris	217168	63424	153744	
7. Katlu māja	151705	44306	107399	
8. Meliorācija I iecirknī	662059	193354	468705	
9. Meliorācija II iecirknī	286278	83608	202670	
Kopā:	3787010	1105695	2681315	

PAZIŅOJUMS

Stātūtu projekta ir paredzēts, ka atsevišķas ražotnes var privatizēt pret paju.

Kopsaimniecības «Vaidava» valde ir saņēmusi keramikas ceha priekšnieka J. Baloža iesniegumu par keramikas ceha pārveidošanu sabiedrībā ar ierobežotu atbildību, izpērtot no kopsaimniecības ražošanas ekas, tehnoloģisko iekārtu, apgrozāmos līdzekļus u. c. materiālus vērtības ar ceha strādājošo pajām.

Keramikas ceha privatizācijā var piedalīties jebkura ieinteresētā persona, kurai ir aprēķināta paja kopsaimniecībā «Vaidava».

Pieteikties pie J. Baloža līdz š. g. 20. maijam.

Kopsaimniecības «Vaidava» valde

Pagasta iedzīvotāji!

Liela daļa no jums jau ir iepazīstināts ar paredzētajām izmaiņām zemes lietā, jo sevišķi tie, kuri būs visciešākajā kontaktā ar to. Man ir radies iespēja darboties mērniecībā Vaidavas pagastā, kā arī veikt pagasta zemes ierīcības projekta izstrādi. Izmantojot pagasta izpildkomitejā esošos zemes pieprasījumus un aplaušas rezultātus, jau esmu centies jūsu vēlnes zemes lietošanas jautājumus savienot uz kolhoza plāna materiāla, bet to visu būs nepieciešams saskaņot dabā. Būs arī stridīgi jautājumi, tādēļ uzreiz ir lūgums: pirms jūs nākat uz pagasta izpildkomiteju, iespēju robežās jau saskaņojiet ar vienoties ar apkārtnējiem kaimiņiem par zemes izmantošanu, tāpat centieties būt skaidrībā par savu varēšanu un perspektīvam zemes izmantošanā savā izvēlētajā gabalā.

Tiem iedzīvotājiem, kuri vēlas atgūt tikai kompensāciju, ir nedaudz jāpaciēšas līdz jauna likuma iznākšanai tieši par šo lietu. 20. jūnijā uz viņiem neattiecas.

AINĀRS ZELCS, mērnieks

Uzmanību zemniekiem!

Lūdzu visus zemniekus, kuri ir Zemnieku federācijā vai arī — kuri grib iestāties tajā, desmit dienu laikā pēc «Vaidavas» iznākšanas ierasties pie manis (vēlams — pēcpusdienā), lai samaksātu biedra naudu. Tos, kuri nav saņēmuši manis dalītās anketas, lūdzu tās saņemt! Savukārt tos, kuri saņēmtās anketas nav aizpildījuši un atdevuši atpakaļ — izdariet to!

V. ZARIŅŠ